
 

                

 Región de Murcia 

 Consejería de Salud 
                             

 

 

1 

 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central, 7 – Edf. Habitamia -30100 Murcia 
 

Servicio de Selección 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR 

LA QUE SE APRUEBA LA LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS A 31 DE JULIO DE 2023, DE LA BOLSA DE TRABAJO DE PROMOCIÓN 

INTERNA TEMPORAL DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD RESPECTO DE LAS 

CATEGORÍAS DE PERSONAL ESTATUTARIO RELACIONADAS EN EL ANEXO I DE 

ESTA RESOLUCIÓN. 

 

 

 

ANTECEDENTES 
 

 
 1º) Mediante resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 

Salud de fecha 8 de noviembre de 2004 (BORM 23-11-2004), se convocó Bolsas de 

Trabajo de Promoción Interna Temporal de las diferentes categorías/opciones 

estatutarias del citado organismo. 

 
2º) Dicha resolución establece que podrán presentarse solicitudes y nuevos 

méritos permanentemente, publicándose anualmente la relación de aquellos 

aspirantes que lo hayan hecho hasta el 31 de julio de cada año. 

  
En ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 7.2.f) de la Ley 

5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, y 

por el artículo 8.1.h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se 

establece la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y 

gestión del Servicio Murciano de Salud, esta Dirección Gerencia,  

 
 

RESUELVE 
 

 
 Primero: Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 31 

de julio de 2023, respecto de las bolsas de trabajo de promoción interna temporal 

que se relacionan en el anexo I. 

 

 Segundo: Exponer la presente Resolución en la página web del Portal 

Sanitario www.murciasalud.es, en el tablón de anuncios del Servicio Murciano de 

Salud, sito en C/ Central,7 edificio Habitamia, en las Oficinas Corporativas de 

Atención al Ciudadano o, en su defecto, en el tablón de anuncios electrónico de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.  

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

08
/0

9/
20

23
 0

9:
50

:1
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
46

cb
2e

3-
4e

1c
-4

11
2-

41
ba

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.murciasalud.es/


 

                

 Región de Murcia 

 Consejería de Salud 
                             

 

 

2 

 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central, 7 – Edf. Habitamia -30100 Murcia 
 

Servicio de Selección 

Tercero: Conceder un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 

siguiente al de la publicación de esta resolución, a fin de que los aspirantes excluidos 

puedan subsanar el defecto que hubiera motivado su exclusión, debiendo 

presentarse a través de la plataforma informática. 

 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
P.D. Resolución 12-02-2007, (BORM 22-03-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos 
Mª Carmen Riobó Serván 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

08
/0

9/
20

23
 0

9:
50

:1
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
46

cb
2e

3-
4e

1c
-4

11
2-

41
ba

-0
05

05
69

b6
28

0



 

                

 Región de Murcia 

 Consejería de Salud 
                             

 

 

3 

 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central, 7 – Edf. Habitamia -30100 Murcia 
 

Servicio de Selección 

 
ANEXO I 

 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN ALERGOLOGÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN ANATOMÍA PATOLÓGICA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN ANESTESIA Y REANIMACIÓN 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN CARDIOLOGÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y 

REPARADORA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN ENDOCRINOLOGÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN FARMACIA HOSPITALARIA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN GINECOLOGÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MEDICINA DE URGENCIAS DE 

ATENCIÓN PRIMARIA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MEDICINA DEL TRABAJO 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA  
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MEDICINA INTENSIVA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MEDICINA INTERNA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MEDICINA NUCLEAR 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD 

PÚBLICA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN ONCOLOGÍA MÉDICA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN PEDIATRÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN PSIQUIATRÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN RADIODIAGNÓSTICO 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN REHABILITACIÓN 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN REUMATOLOGÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN TRAUMATOLOGÍA 
- FACULTATIVOS ESPECIALISTAS EN URGENCIA HOSPITALARIA 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

08
/0

9/
20

23
 0

9:
50

:1
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
46

cb
2e

3-
4e

1c
-4

11
2-

41
ba

-0
05

05
69

b6
28

0


